檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：鄭俊杰

電話：06-2991111#1202

傳真：06-2982639

電子信箱：daan366@gmail.com

受文者：臺南市立安南國民中學

發文日期：中華民國105年5月23日

發文字號：南市教課(一)字第1050508160號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關本市辦理「105年行動科教館科學巡迴教育活動」，

請貴校鼓勵師生踴躍參加並協助於所屬跑馬燈或電子看板

播放相關訊息，請查照。

說明：

一、國立臺灣科學教育館為協助本市中小學科學教育及啟發社

會大眾對科學認知與關懷，落實從館內走向館外，將館內

資源主動送至本市；另對偏遠地區學校和社區提供巡迴到

校服務，使城鄉科教得以平衡發展。冀望以此優質的科教

活動，主動且妥適的服務，建構一座全民所有即全民所享

的行動科學教育館。

二、本市有關本案的辦理型態、時間、地點如下：

(一)科學園遊會：

１、活動內容：

(１)旗艦區：科教巡迴車（3D低碳行動電影院、看見未

來時光號、8噸物理車及行動圖書車）展示、觀賞3

D電影及圖書閱覽。

(２)體驗區：設置30項以上體驗實作創意科學攤位。

9

39

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(３)資源區：室內設置有科學DIY活動。

２、活動時間：105年5月27日(星期五)至5月28日(星期六

)，地點：東光國小。

(二)定點參觀:

１、活動內容：

(１)影片觀賞：3D低碳行動電影院。

(２)科學展示：看見未來時光號。

(３)科學體驗：設置8項以上體驗實作創意科學攤位。

(４)科學演示、DIY或核能講座：本館展場之教學演示

擇項辦理或商請原能會舉辦核能講座。

２、活動時間：

(１)105年5月30日至6月4日(星期一至六)，計6天，地

點：復興國中。

(２)105年6月6日至6月8日(星期一至三)，計3天，地點

：南新國中。

(三)到校服務日期:

１、活動內容：

(１)科學演示：本館展場之教學演示擇項辦理。

(２)科學展品展示：來電一下。

(３)益智科學器材闖關：6件闖關益智器材。

２、活動時間：

(１)105年5月30日(星期一)，地點：仁愛國小。

(２)105年5月31日(星期二)，地點：柳營國小。

(３)105年6月1日(星期三)，地點：玉井國小。

(４)105年6月2日(星期四)，地點：五甲國小。

9

39

第3頁，共3頁

裝

訂

線

(５)105年6月3日(星期五)，地點：崇學國小。

(６)105年6月4日(星期六)，地點：賢北國小。

(７)105年6月6日(星期一)，地點：永華國小。

(８)105年6月7日(星期二)，地點：海東國小。

(９)105年6月8日(星期三)，地點：新泰國小。

三、另請貴校協助於所屬跑馬燈或電子看板播放相關訊息，宣

傳播放內容建議如下：

(一)播放內容：「105年行動科教館科學巡迴教育活動in臺

南」，「辦理時間：105年5月27日(星期五)至5月28日(

星期六)」，「地點：東光國小」，「活動內容：科教巡

迴車展示、觀賞3D電影及圖書閱覽、30項以上體驗實作

創意科學攤位、室內設置有科學DIY活動等免費參觀」

。

(二)播放日期：即日起至105年5月28日止。

正本：臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府

所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：本局課程發展科 2016-05-23
08:25:39